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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Afio de Homengje a Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Circular

Numero: 1F-2021-104307188-APN-GCO#SOFSE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 29 de Octubre de 2021

Referencia: CA 2 - LICITACION PUBLICA N°44/2021 - EX-2021-78667029- -APN-SG#SOFSE - "OBRA DE
RENOVACION DE ViA SECTOR L. GUILLON — EZEIZA DEL RAMAL PLAZA CONSTITUCION -
EZEIZA DE LA LINEA ROCA"

CIRCULAR ACLARATORIA N® 2
LICITACION PUBLICA N° 44/2021 - EX-2021-78667029- -APN-SG#SOFSE - " OBRA DE RENOVACION
DE VIA SECTOR L. GUILLON —EZEIZA DEL RAMAL PLAZA CONSTITUCION - EZEIZA DE LA LINEA
ROCA"

INFORMACION CON CONSULTA

Informacién emitida por la Operadora en razon del llamado a Licitacion Publica, por medio autorizado en el
Pliego de Condiciones Particulares, en los términos del articulo correspondiente al Apartado "CONSULTAS Y
ACLARACIONES'.

CONSULTA N°1

Necesitamos precision con respecto a la ubicacion del o los posibles obradores.

RESPUESTA N°1

Debido ala afectacion de espacios para obras en curso, no es posible definir la ubicacion precisa de los obradores
en esta instancia. En tal sentido, la ubicacién precisa de los obradores serd definida una vez adjudicados los
trabgjos.

CONSULTA N°2

En vista de la limitada ventana de trabajo se prevé alguna situacion particular sobre la posibilidad de obtener
ventanas extendida sobre |os fines de semana.

RESPUESTA N°2

Atenerse a horario de trabajo indicado en e Articulo 9°.- HORARIO DE TRABAJO. En estainstancia no resulta
posible garantizar la disponibilidad de ventanas de trabajo de mayor duracion

CONSULTA N°3

Seguin €l pliego la disposicién del balasto producido, su clasificacion y traslado esta a cargo de la contratista, en
referencia a esto, se comento en lavisita de re-utilizar una parte del balasto y que ladisposicion final seriaa cargo
de SOFSE. En vistas de estas diferencias pedimos clarificar cual seria el acance de la disposicion fina y cud



seria el destino de aquel material que SOFSE quierareutilizar y quien sera responsable de esa logistica.
RESPUESTA N°3

Atenerse alo indicado en el Articulo 8.4 Limpieza, extracciones y remociones. LA CONTRATISTA limpiardy
vallaré de ser necesariala zona donde se ejecutaran |as tareas de acuerdo ainstrucciones de la INSPECCION. Los
material es producidos de interés para SOFSE serén indicados por la INSPECCION, transportados y depositados a
costo de LA CONTRATISTA en € lugar indicado oportunamente dentro de un radio de 50 Km. El producido que
no sea de interés para SOFSE, seraretirado por LA CONTRATISTA fuerade laObray de los limites del FFCC a
su exclusivo costo y de acuerdo a las normativas vigentes, sin que ello ocasione dafios 0 perjuicios a terceros.
CONSULTA N°4

En continuacién con el tema tratamiento de balasto consultamos si es posible contar con ocupacién en ambas vias
de maneratal de poder disponer de una formacion que pueda cargar €l balasto producido y disponerlo de manera
independiente en el obrador mientras se continua con la renovacion.

RESPUESTA N°4

En esta instancia no resulta posible garantizar la disponibilidad de la via contraria durante €l horario de trabajo
indicado en el Art 9.

CONSULTA N°5

En referencia a tratamiento de la nueva plataforma en donde el Proyecto Ejecutivo lo pida, ¢se considero la
ampliacion de la ventana de trabgj0?

RESPUESTA N°5

Atenerse alo indicado en la Consulta N°2

CONSULTA N°6

En e pliego de Especificaciones Técnicas Particulares, item 1.1.1.1, se indica que la Contratista debera construir
un desvio provisorio para acceder a obrador. Consultamos si SOFSE proveera un ADV para vinculacion con la
viade acceso principal y quien seréresponsable de |a operacion del mismo.

RESPUESTA N°6

SOFSE proveerd el ADV indicado y € responsable de coordinar su operacion sera personal de SOFSE con la
asistencia operativa de personal de la Contratista

CONSULTA N°7

Teniendo en cuenta el volumen de obra cotizar y principalmente por los items que se encuentran por unidad, los
cual es deben computarse previamente se solicita una prorroga de 30 dias parala presentacion de las Ofertas.
RESPUESTA N°7

En cuanto alos items por unidad de medida, los oferentes deben atenerse a las cantidades indicadas en la planilla
de cotizacién y cotizar latotalidad de los items, incluso aquellos que puedan tener cantidad CERO (0).

Dada la prioridad que reviste la presente licitacion, solo resulta posible conceder una prérroga en los siguientes
términos:

Fecha limite de recepcién de ofertas: hasta @ 19/11/2021 a las 11.30, en Av. Ramos Megjia 1302, planta baja -
Mesa General de Entradas, Salidasy Archivos de SOFSE-, CABA.

Acto de apertura de ofertas: el 19/11/2021 alas 12.00, en Av. Ramos Mejia 1302, 1° piso — Sala Mitre - CABA.
Paramayor informacion ingresar a www.trenesargentinos.gob.ar.
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